UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH
CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  80/TTr-TCKH

Nghĩa Hành, ngày 18 tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân khai kinh phí hỗ trợ phụ cấp cho người hoạt động

không chuyên trách cấp xã, thôn và tổ dân phố 6 tháng đầu năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chức danh, mức phụ cấp, mức hỗ trợ, việc

kiêm nhiệm chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt động ở

thôn, tổ dân phố và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội

ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: số 789/QĐ-UBND

ngày 12/12/2024 về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân

sách địa phương năm 2025; số 58/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 quy định về tổ

chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 16/12/2024 của Hội đồng nhân

dân huyện Nghĩa Hành khóa X, kỳ họp thứ 22 về dự toán và phân bổ ngân sách

địa phương năm 2025;

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Nghĩa Hành: số 4519/QĐ-

UBND ngày 20/12/2024 về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025; số 339/QĐ-UBND ngày 24/01/2025

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ các Tờ trình: số 19/TTr-UBND ngày 21/3/2025 của UBND xã

Hành Tín Đông, số 15/TTr-UBND ngày 31/3/2025 của UBND xã Hành Tín

Tây, số 12/TTr-UBND ngày 01/4/2025 của UBND xã Hành Thiện, số 20/TTr-

UBND ngày 28/3/2025 của UBND xã Hành Thịnh, số 29/TTr-UBND ngày

04/4/2025 của UBND xã Hành Phước, số 09/TTr-UBND ngày 21/3/2025 của

UBND xã Hành Trung, số 19/TTr-UBND ngày 20/3/2025 của UBND xã Hành

Đức, số 20/TTr-UBND ngày 21/3/2025 của UBND xã Hành Minh, số 17/TTr-

UBND ngày 21/3/2025 của UBND xã Hành Nhân, số 30/TTr-UBND ngày

14/4/2025 của UBND xã Hành Dũng, số 28/TTr-UBND ngày 15/4/2025 của

UBND xã Hành Thuận và số 28/TTr-UBND ngày 21/3/2025 của UBND thị trấn

Chợ Chùa về việc xin bổ sung kinh phí phụ cấp cho người hoạt động không

2

chuyên trách cấp xã, thôn và tổ dân phố 6 tháng đầu năm 2025 theo Nghị quyết

số 30/2023/NQ-HĐND tỉnh Quảng Ngãi ngày 08/12/2023;

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện

phân khai kinh phí cho UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Nghĩa Hành,

số tiền: 2.824.110.000 đồng (bằng chữ: Hai tỷ tám trăm hai mươi bốn triệu một

trăm mười nghìn đồng), để thực hiện chính sách hỗ trợ phụ cấp cho người hoạt

động không chuyên trách cấp xã, thôn và tổ dân phố 6 tháng đầu năm 2025 theo

Nghị quyết 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Nguồn kinh phí thực hiện: nguồn kinh phí hỗ trợ phụ cấp cho người hoạt

động không chuyên trách cấp xã, thôn và tổ dân phố tại Quyết định số 789/QĐ-

UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Lễ

		2025-04-18T16:41:58+0700

		2025-04-19T09:23:04+0700